

Imam Shafi(Rah) Matric. Hr. Sec.School Newsletter



August- 2025

Hadith of the Month

“I guarantee a house on the outskirts of Paradise, a house in the middle of Paradise, and a house in the highest part of Paradise for one who gives up arguing even if he is right, who gives up lying even while joking, and who makes his character excellent.”

(Al-Mu'jam Al-Kabir 217)

Akhlaq Theme - Communal Harmony

This month's akhlaq theme was communal harmony.

Students and teachers gave speeches in the assembly and classrooms, understanding the value of respecting community and other religions.

Students of Class 11 & 12 visited AWISO - Mentally Disabled Child Centre. They spent an hour with the children, accompanied by our male staff members.



Students collected contributions from school and donated items such as fruits, rice, groceries, snacks, mats, towels, lungies, and bed sheets.

அக்லாக் கருப்பொருள் - சமூக ஒற்றுமை:

இம்மாத அக்லாக் கருப்பொருள் சமூக ஒற்றுமை ஆகும். மாணவர்களும் ஆசிரியர்களும் வழிபாட்டு கூட்டத்திலும் வகுப்பறைகளிலும் உரையாற்றினர். சமூக மதிப்பும், பிற மதங்களை மதிக்கும் பண்பும் எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

11 மற்றும் 12ஆம் வகுப்பு மாணவர்கள் AWISO-சிறப்பு குழந்தைகள் மையத்தை ஆசிரியர்களுடன் சென்று பார்வையிட்டனர்.

மாணவர்கள் பள்ளியில் இருந்து தொகை சேகரித்து, பழங்கள், அரிசி, மளிகைப் பொருட்கள், சிற்றுண்டிகள், பாய்கள், துண்டுகள், லுங்கி, படுக்கைத் துணிகள் போன்றவற்றை அன்பளிப்பாக வழங்கினர்.

குர்ஆன் மனன நிறைவு நிகழ்ச்சி:

நமது பள்ளியின் ஹிஃப்ழ் வகுப்பு மாணவி முழு குர்ஆனையும் மனனம் செய்து முடித்துள்ளார். அதற்கான நிகழ்ச்சி 07.09.2025 ஞாயிற்றுக்கிழமை காலை 10:30 மணி அளவில் IHH காலில் நடைபெற்றது. 9-நாளில் ஒரு தவர் முடித்த மாணவிக்கும் 10-நாளில் ஒரு தவர் முடித்த மாணவிக்கும் ஊக்க பரிசுகள் வழங்கப்பட்டது.

குறிப்பு: தவர் என்பது ஒரு முறை குர்ஆன் முழுவதையும் மனனமாக ஆசிரியரிடம் ஒப்புவித்தலுக்கு சொல்லப்படும்.

Independence Day Celebration

The programme began with Qirath, followed by our school vision.

The Flag was hoisted by our Senior Principal, followed by Salute and National Anthem.

Cultural Programmes included speeches, skits in Tamil and English, a nasheed by a student, and a patriotic song by Mrs. Jeya Priya.

All enjoyed the function. Sweets were distributed and the event ended with Dua. PTA members, teachers, parents, well-wishers, and students graced the function.

July Newsletter was released on the same day by Mrs. Merlin Jancy and received by Mrs. Samsath Begum.

Students Election Results were also announced. SPL, ASPL, House Captains, and Vice Captains were honoured by our male staff members. Zonal Level Winners' Certificates were distributed on the occasion.

சுதந்திர தின விழா: கலை நிகழ்ச்சிகள் :

நிகழ்ச்சி கிராத்துடன் தொடங்கி, அதன் பின் பள்ளியின் குறிக்கோள் வாசிக்கப்பட்டது. மூத்த முதல்வர் தேசியக் கொடியை ஏற்றினார். அதன் பின் சல்யூட் மற்றும் தேசிய கீதம் பாடப்பட்டது.

கலை நிகழ்ச்சிகள் :

மாணவர்கள் தமிழ், ஆங்கிலத்தில் உரை, நாடகம், நஷீத் பாடல் வழங்கினர். திருமதி ஜெயப்ரியா அவர்கள் மாணவர்களுக்கு விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தும் வகையில் தேசப்பற்று பாடல் பாடினார். இனிப்புகள் வழங்கப்பட்டு நிகழ்ச்சி துஆவுடன் நிறைவுற்றது.

PTA உறுப்பினர்கள், ஆசிரியர்கள், பெற்றோர்கள், மாணவர்கள் பங்கேற்று சிறப்பித்தனர். ஜூலை மாத செய்திமடல் அதே நாளில் வெளியிடப்பட்டது. இ.மெர்லின் ஜான்சி வெளியிட்டு, ஹ. சம்சத் பேகம் பெற்றுக் கொண்டார்.

மாணவர் தேர்தல் முடிவுகள் அறிவிக்கப்பட்டன. SPL, ASPL, ஹவுஸ் கேப்டன்கள், துணை கேப்டன்கள் அனைவரும் ஆசிரியர்களால் கௌரவிக்கப்பட்டனர். மாவட்ட அளவில் வெற்றி பெற்ற மாணவர்களுக்கு சான்றிதழ்கள் வழங்கப்பட்டன.



Red Day Celebration – KG Section

KG students celebrated Red Day with colourful decorations. Teachers decorated classrooms with red sarees, charts, and balloons. Students came dressed in red and brought red objects, toys, and fruits. They gave speeches about red colour, red fruits, and things like traffic lights, rainbow, post box, etc.

சிவப்பு நாள் கொண்டாட்டம் - மழலையர் பிரிவு:

மழலையர் பிரிவு மாணவர்கள் சிவப்பு வண்ணநாளை கொண்டாடினர். ஆசிரியர்கள் சிவப்பு நிற புடவைகள், விளக்கப்படங்கள், பலூன்கள் வைத்து வகுப்பறைகளை அலங்கரித்தனர். மாணவர்கள் சிவப்பு உடையில் வந்து, சிவப்பு பொருட்கள், விளையாட்டுப் பொருட்கள், பழங்கள் கொண்டு வந்தனர்.

ஆசிரியர்களும் மாணவர்களும் சிவப்பு நிற ஆடையில் வருகை தந்து பலவகையான பொருட்களை சிவப்பு நிறத்தில் வைக்கப்பட்டு வகுப்பறைகளை அலங்கரித்தனர் சிவப்பு நிறம் என்பது எதை உணர்த்துகின்றன என்பதை மாணவர்கள் உரையாற்றினர் (போக்குவரத்து விளக்கு, வானவில், தபால்பெட்டி போன்றவை) பற்றி உரையாற்றினர்.



CM-Trafi-Tamil Nadu

Chief Minister's Cup Football Tournament – Thanjavur:

The Chief Minister's Cup Football Tournament was held on 03.09.2025 and 04.09.2025 at the Annai Sathya Sports Ground, Thanjavur. A total of 44 schools from Thanjavur district participated in this event. Our school students took part with great enthusiasm and showcased an excellent performance. In the quarterfinals, they defeated Orathanadu Boys' Higher Secondary School with a score of 1-0. Advancing further, they won the semifinals against St. Antony's Higher Secondary School, Thanjavur, again with a score of 1-0, thus qualifying for the finals.

03.09.2025 மற்றும் 04.09.2025 ஆகிய இரண்டு நாட்கள் தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் கோப்பைக்கான கால்பந்து போட்டி தஞ்சாவூர் அன்னை சத்யா விளையாட்டு அரங்கத்தில் நடைபெற்றது. இதில் தஞ்சை மாவட்டத்தில் உள்ள 44 பள்ளிகள் கலந்து கொண்டன.

நம் பள்ளி மாணவர்களும் போட்டியில் கலந்து கொண்டு கால் இறுதிப்போட்டியில் ஓரத்தநாடு ஆண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி மாணவர்களை 1-0 என்ற விகிதத்தில் வெற்றி பெற்று, அரையிறுதியில் தஞ்சாவூர் தூய அந்தோனியார் மேல்நிலைப்பள்ளி மாணவர்களை 1.0 என்ற விகிதத்தில் வெற்றி பெற்று இறுதிப் போட்டிக்கு தகுதி பெற்றனர்.



An Anti-Drug Awareness Oath was taken by students.

Dr. Sivasubramanian visited our school and gave a short speech on World Elephant Day, sharing about elephants' unique characteristics and values. He also explained the Earthian Project, and many students showed interest in joining.

மாணவர்கள் போதை மருந்து பழக்கமற்ற வாழ்வு குறித்த சத்தியப்பிரமாணம் எடுத்தனர். டாக்டர் சிவசுப்பிரமணியன் பள்ளிக்கு வந்து உலக யானை தினம் குறித்தும் யானைகளின் தனிச்சிறப்புகள் குறித்தும் உரையாற்றினார். மேலும் Earthian Project பற்றி விளக்கினார். பல மாணவர்கள் அதில் சேர விருப்பம் தெரிவித்தனர்.



BFD ACTIVITY

